
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 
Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321  

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO: UFQLFO -  CODICE  IPA: ISTSC_REIC835001 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.gov.it 

1 

 

 

 DETERMINAZIONE del Dirigente Scolastico  

Prot. n 2995/6.2.a  del 26/05/2018 

DETERMINA A CONTRARRE BENI E SERVIZI:  

Acquisizione di fornitura di beni/servizi  

A.S. 2018/2019 – E.F. 2018 

CIG: Z0923C0856 

CUP: nd 

Descrizione fornitura/servizio: RINNOVO RILEVAZIONE DELLE PRESENZE 

Tipologia di acquisto: Acquisizione di fornitura di beni/servizi mediante procedura autonoma di   

affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00 – O.D.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il  Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

Visto  il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

Visto  il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così  come modificato dal “Correttivo”, che prevede 

l'affidamento diretto sotto la soglia di     40.000,00 euro; 

Dato Atto che con delibera n. 169 del 15/11/2017 il  Consiglio di Istituto ha fissato il limite di spesa di € 

5.000,00 per procedere alla scelta del contraente nelle procedure ordinarie di contrattazione riguardanti 

acquisti, appalti e forniture previste dall'art. 34 del D.I. 44/2001; 

Vista la delibera  n. 181 del 21/12/2017 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annua 

E.F 2018; 

Accertata la necessità di procedere al rinnovo del rilevatore delle presenze dell’Istituto Comprensivo di 

Montecchio Emilia 

 

Viste le caratteristiche specifiche dei beni da acquistare e le principali condizioni contrattuali richieste 

come specificate nell'allegato prospetto; 

 

Visto l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento pari a € 366,00 (imponibile €. 300 + IVA  €. 

66,00) 

 

Vista la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2018 — Progetto/Attività A01;  

 

Considerato l'importo di spesa modico stimato per l'acquisto, comunque non superiore al limite fissato dal 

Consiglio di Istituto; 

 

Considerata l' unicità e la specificità del bene/servizio; 

 

Considerato che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di idoneità 

professionale,  capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono proporzionati in 

riferimento all'oggetto del contratto; 

 

 

 

 

 

  

R
E

IC
83

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
95

 -
 2

6/
05

/2
01

8 
- 

V
I2

 -
 U

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.gov.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 
Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321  

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO: UFQLFO -  CODICE  IPA: ISTSC_REIC835001 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.gov.it 

2 

 

 

 Considerato che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali 

contrattuali richiesti l'offerta presentata dalla ditta CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO s.r.l.   – Loc. 

Prato – Zona Art.le 1/R 61023  Macerata Feltria (PU)  risulta essere rispondente alle necessità 

dell'istituzione scolastica; 

 

DETERMINA 

 

 Di assegnare alla ditta CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO s.r.l.   – Loc. Prato – Zona Art.le 1/R 61023  

Macerata Feltria (PU)  -, mediante procedura di affidamento diretto per il Rinnovo della Rilevazione 

delle presenze. 

 

Il rapporto negoziale con la ditta sarà disciplinato: 

[ X ] dallo schema di contratto comunemente in uso nell’amministrazione 

[    ] mediante Ordine di Acquisto diretto ODA come previsto sulla piattaforma MePA 

 

La ditta dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati 

dall’Amministrazione. 

 

Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 all'esito dei controlli 

relativi ai requisiti di cui all'art. 80 con modalità a campione verificando a sorteggio almeno uno di quelli 

dichiarati salvo il DURC che sarà sempre oggetto di verifica. 

 

Per la stipula del contratto l'Istituzione scolastica dichiara di impegnare l'importo massimo pari €366,00 

(imponibile €. 300,00 + IVA  €. 66,00) di spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento 

sarà imputata a valere sull'esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza e.f. 2018 – 

Progetto/Attività  A01. 

 

 
CIG Z0923C0856 

Oggetto Rinnovo Rilevatore di presenze 

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto  

Elenco invitati  a presentare il preventivo e/o consultati  //    // 

Aggiudicatario Ditta CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO s.r.l.   -– Loc. Prato – 
Zona Art.le 1/R 61023  Macerata Feltria (PU)   

Importo imponibile € 300,00 

Importo IVA €   66,00 

Importo aggiudicazione € 366,00 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web  e in Amministrazione trasparente  

               

                    Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Margherita Attanasio 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del co 

dice amministrazione Digitale) 

 

R
E

IC
83

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
95

 -
 2

6/
05

/2
01

8 
- 

V
I2

 -
 U

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.gov.it/

